
«DÁVEJTE A DOSTANETE» 

Ježíš ukazuje, co je na evangeliu  

tak nové - Otec osobně miluje  

každé své dítě „vrchovatou“ láskou  

a dává mu schopnost rozšiřovat  

stále velkoryseji své srdce směrem 

k bližním.  

Jsou to náročná slova: 

«DÁVAT ZE SVÉHO; NEJEN 

HMOTNÝ MAJETEK, ALE TAKÉ 

PŘIJETÍ, MILOSRDENSTVÍ, 

ODPUŠTĚNÍ, A TO VELKORYSE, 

PODLE BOŽÍHO VZORU». 

Obraz bohaté odměny nasypané do 
klína nám ukazuje, že Boží láska  
k nám nezná míru a že její přísliby 

překonávají naše očekávání. 

«MÍRU DOBROU, NATLAČENOU, NATŘESENOU  

A VRCHOVATOU VÁM DAJÍ DO KLÍNA»  

(LK 6,38)   

 
„Stalo se ti někdy, že jsi  

dostal od přítele  

nějaký dar a cítil jsi,  

že mu to musíš oplatit? 

 

 Jestli se tohle stává tobě,  

představ si  Boha, který je Láska.  

On vždy oplácí každý dar,  

který my dáváme svým bližním  

v jeho jménu. Bůh se tak nechová  

proto, že by tebe nebo nás  

chtěl obohacovat.  

Dělá to proto, že čím víc máme,  

tím více můžeme dát,  

abychom – jako skuteční správci  

Božího majetku –  

nechávali všechno kolovat  

ve společenství, které nás obklopuje.  

Ježíš měl jistě na mysli především  

odměnu, kterou budeme mít v ráji,  

ale to, co se děje zde na zemi,  

je už její předzvěstí a zárukou.1“ 

 

  

1
C

h
. 

L
u

b
ic

h
o

v
á

, 
S

lo
v
o

 ž
iv

o
ta

 n
a

 č
e

rv
e

n
 1

9
7

8
, 
in

 P
a

ro
le

 d
i 
V

it
a

, 
a

 c
u

ra
 d

i 

F
a

b
io

 C
ia

rd
i 
(O

p
e

re
 d

i 
C

h
ia

ra
 L

u
b

ic
h

 5
; 
C

it
tà

 N
u
o

v
a

, 
R

o
m

a
 2

0
1

7
),

 s
tr

. 
1

0
8

-

1
1

0
.,

 v
l.
 p

ře
k
l,
 

CHIARA LUBICHOVÁ 

«BYDLÍM V JEDNÉ VELMI CHUDÉ ČTRVTI A ŠETŘIL JSEM SI TROCHU 
PENĚZ, ABYCH SI MOHL KOUPIT BOTY NA FOTBAL. JE TO SPORT, 

KTERÝ MÁM MOC RÁD A HRAJI HO ČASTO, JELIKOŽ JSEM VE 
ŠKOLNÍM FOTBALOVÉM TÝMU.». 

«JEDNOU K NÁM DOMŮ PŘIŠEL JEDEN PÁN A PROSIL O PENÍZE,  
ABY MOHL POHŘBÍT SVÉHO SYNA. ŘEKL JSEM SI, ŽE I V NĚM JE  

JEŽÍŠ. VZPOMNĚL JSEM SI NA TY, KTERÉ JSEM SI ŠETŘIL  
A DAL JSEM MU JE». 

«ZA TŘI DNY MI MOJE TETA DAROVALA BOTY NA FOTBAL PŘESNĚ 
TAKOVÉ, JAKÉ JSEM CHTĚL.» 

M. | Valencia (Španělsko)  

ZKUŠENOSTI ZE SVĚTA  

www.teens4unity.org Upravilo a  vydalo Centrum Chlapci a děvčata za jednotu  


